证券代码: 430053 证券简称: 国学时代 主办券商: 恒泰长财证券

北京国学时代文化传播股份有限公司

关于与北京瑞宏具身智能机器人科技有限公司签订战略合作协议的

公告

本公司及董事会全体成员保证公告内容的真实、准确和完整,没有虚假记 载、误导性陈述或者重大遗漏,并对其内容的真实性、准确性和完整性承担 个别及连带法律责任。

一、协议签署概况

北京国学时代文化传播股份有限公司(以下简称"公司")与北京瑞宏具身 智能机器人科技有限公司(以下简称"北京瑞宏")于 2025年3月11日正式签 订《战略合作协议》,基于双方在各自领域的优势,为推动中华优秀传统文化与 人工智能的融合创新,共同打造智能国学应用产品,共同探索国学人工智能模型 的应用场景, 促进中华优秀传统文化的传承与普及, 创新国学教育及养老陪护等 领域的智能化体验,双方将建立长期稳定的战略合作伙伴关系,在内容研发、技 术支持、市场推广等方面展开全方位合作。

二、协议相对方的情况

(一) 协议相对方基本情况

企业名称:北京瑞宏具身智能机器人科技有限公司

法定代表人: 刘宏

成立日期: 2014年06月10日

注册资本: 5000 万元

统一社会信用代码: 91110302397824461U

注册地址:北京市北京经济技术开发区经海四路 139 号 1 幢 401 室

简介:北京瑞宏具身智能机器人科技有限公司为东港股份(002117.SZ)

控股子公司,在人工智能、机器人及大模型训练方面具有领先的技术优势,并专注于智能教育、智慧场景应用等领域的技术研发与商业化落地。

(二) 应说明的情况

公司、控股股东、实际控制人与协议相对方不存在关联关系,本次交易不构成关联交易。

三、协议主要内容

公司将充分发挥在国学内容及数据资源方面的优势,北京瑞宏将充分发挥在人工智能算法、算力支持及模型训练方面的技术优势,形成协同效应。

- 1. 教育机器人国学功能模块接入。双方将基于北京瑞宏的"小智教育机器 人"产品,开发并集成国学教育模块,提升国学教育的智能化水平。
- 2. 联合研发国学专家大模型。双方将依托 DeepSeek 模型,共同打造国学专家级人工智能模型。
- 3. 共同探索打造国学机器人。双方将探讨基于人工智能、自然语言处理及 机器人技术的国学机器人方案,实现人机互动式国学教学。

四、协议对挂牌公司的影响

履行上述协议将对公司向 AI 升级转型产生重大积极影响,有利于进一步提 升公司的品牌影响力,加强公司在行业中的核心竞争力和综合实力,进而提升公 司的盈利能力和市场占有率,有助于实现公司的持续稳定发展,符合公司的长远 战略规划和全体股东利益。

五、风险提示

公司将积极组织、协调及有效管理好相关资源,保证协议的实施执行,但协议履行过程中可能遇到不可抗力等因素的影响,导致协议延缓履行、部分履行、调整或终止,公司将根据合作进展情况,按要求履行相应的决策程序和信息披露义务,敬请投资者注意防范投资风险。

六、备查文件目录

1. 北京国学时代文化传播股份有限公司与北京瑞宏具身智能机器人科技有

限公司签订的《战略合作协议》。

北京国学时代文化传播股份有限公司 董事会 2025年3月12日